

در انتظار داغ‌ترین ظهر شیراز

دوئل ذهن‌های برنده

پیش بازی

حمیدرضا عیبر
روزنامه‌نگار

تیم‌های استقلال و فجرسپاسی شیراز در شرایطی مقابل هم قرار می‌گیرند که هر دو از مسیرهای متفاوت اما با انگیزه‌های مشترک پا به میدان می‌گذارند؛ کسب پیروزی و تثبیت جایگاه در جدول لیگ برتر فوتبال ایران. این دیدار نه‌تنها از نظر امتیازی اهمیت بالایی دارد، بلکه تقابل ریکاردو ساپینتو و پیروز قربانی، دو مربی با نگرش متفاوت اما اندیشه‌ای مدورن در فوتبال ایران را نیز جذاب‌تر کرده است.

پیروز قربانی؛ مربی نوگرا

پیروز قربانی که فصل گذشته با فجرسپاسی موفق به صعود به لیگ برتر شد، حالا یکی از مربیان نوگرایی بالایی به شمار می‌رود. تیم او با وجود مشکلات مالی و کمبود امکانات، ساختاری منظم و برنامه‌محور دارد.

با وجود کسر سه امتیاز از فجر، قربانی توانسته تیمش را در جایگاهی قابل قبول نگه دارد. اگر آن سه امتیاز کسر نمی‌شد، فجر اکنون با ۱۲ امتیاز در جمع تیم‌های بالای جدول قرار داشت و حتی می‌توانست در صورت پیروزی برابر استقلال، به تنها تیم ۱۵ امتیازی لیگ در پایان هفته هشتم تبدیل شود. این موضوع نشان می‌دهد که فجر، فراتر از انتظار ظاهر شده و قربانی در حوزه مدیریت فنی و انتخاب بازیکن عملکردی تحسین‌برانگیز داشته است.

استقلال؛ تیمی تازه‌نفس و چشم‌نواز

در سوی دیگر میدان، استقلال پس از هفته‌های ابتدایی نه‌چندان باثبات، حالا به تیمی تماشایی و منظم تبدیل شده است. ساپینتو در هفته‌های اخیر توانسته با ایجاد تعادل میان بازیکنان جوان و باتجربه، ساختاری یک‌دست در تیمش ایجاد کند. استقلالی‌ها با تلفیق نسل جدید و ستاره‌های کارگرفته، فوتبال روان‌تری به نمایش می‌گذارند و همین موضوع باعث شده تا تیم پایتخت‌نشین به یکی از جذاب‌ترین تیم‌های لیگ تبدیل شود.

قوت این تیم به شمار می‌رود. آبی‌پوشان با وجود قرار داشتن در رده ششم جدول، بهترین خط حمله لیگ را در اختیار دارند و در چند بازی اخیر، هماهنگی بیشتری در حملات‌شان مشاهده شده است. مهاجمان استقلال حالا به خوبی با تاکتیک‌های ساپینتو سازگار شده‌اند و در خلق موقعیت و استفاده از فضاهای پشت مدافعان حریف، کارآمدتر از گذشته عمل می‌کنند.

با روحیه بالا مقابل استقلال بازی می‌کنیم

پیروز قربانی: چرا ساعت بازی را تغییر دادید؟



پیروز قربانی، سرمربی فجرسپاسی شیراز، در نشست خبری پیش از دیدار تیمش برابر استقلال، از آمادگی شاگردانش برای یک بازی باکیفیت سخن گفت و تأکید کرد که تقابل با استقلال همیشه برای هر تیمی خاص و انگیزه‌برانگیز است. او با تمجید از حریف این جملات را به زبان آورد: «استقلال همیشه یکی از تیم‌های بزرگ فوتبال ایران بوده و در دو هفته اخیر ریتیم واقعی خود را پیدا کرده است.» به گفته قربانی، ترکیب فنی و بازیکنان باکیفیت استقلال، چالشی جدی برای فجر به حساب می‌آید، اما همین موضوع انگیزه شاگردانش را برای ارائه نمایشی تماشاکرپسند

آخرین توصیه‌های ساپینتو پیش از بازی با فجر

بردها فراموش شود، تمرکز بالا برود

مقابل مس و الوحدات را به فراموشی بسپارند و با ذهنیتی تازه وارد میدان شوند. او گفت: «نتایج خوب گذشته را باید کنار بگذاریم. هر بازی شرایط خودش را دارد و فجرسپاسی حریفی محترم و منظم است که نباید به خاطر نامش دست‌کم گرفته شود.» سرمربی استقلال سپس تأکید کرد که اجرای دقیق دستورات تاکتیکی در این دیدار کلید موفقیت تیم خواهد بود. او خطاب به بازیکنانش گفت: «هر آنچه در تمرین‌ها مرور کرده‌ایم باید در زمین

مسابقه اجرا شود. انتظار دارم همه شما مسئولیت‌پذیر باشید و تمرکزتان را فقط روی فوتبال بگذارید. هیچ حاشیه‌ای نباید تمرکز تیم را به هم بزند.» ساپینتو در ادامه با قدردانی از تلاش و روحیه بازیکنان در هفته‌های گذشته، به آنها یادآوری کرد که مسیر موفقیت هنوز ادامه دارد. او گفت: «از عملکرد و پیشرفت شما رضایت دارم، اما باید این مسیر را تا صدر جدول و تثبیت در آن جایگاه ادامه دهیم. فقط با اتحاد و انضباط می‌توانیم به اهداف بزرگ‌مان برسیم.»

15:00
فجرسپاسی-استقلال

اردوگاه آبی

نقش سیدورف در استقلال
پررنگ‌تر می‌شود

باشگاه استقلال قصد دارد نقش کلارنس سیدورف در روند مدیریتی و فنی تیم را پس از تثبیت جایگاه آبی‌ها در جدول و قرار در مسیر رو به رشد، پررنگ‌تر کند. مدیران باشگاه معتقدند حضور بیشتر سیدورف در ایران می‌تواند به افزایش هماهنگی میان کادر فنی، بازیکنان و مدیریت کمک و در نتیجه روند موفقیت استقلال را تثبیت کند. براساس آخرین اخبار، سیدورف نیز در این راستا با مدیران باشگاه صحبت‌هایی کرده و قول داده به صورت حضوری وقت بیشتری به استقلال اختصاص دهد. این اقدام، نشان‌دهنده انگیزه بالای مرد هلندی برای همراهی تیم در مسیر رقابت‌های لیگ برتر و آسیا است. علاوه بر افزایش حضور، صحبت‌هایی درباره احتمال عقد قرارداد بلندمدت با سیدورف مطرح شده، هر چند باشگاه هنوز به صورت رسمی این موضوع را تأیید نکرده است. با این حال نگاه مدیریت به او مثبت بوده و به نظر می‌رسد استقلال قصد دارد با بهره‌گیری از تجربه بین‌المللی سیدورف، روند رو به رشد تیم را حفظ کرده و زمینه موفقیت‌های بیشتر را فراهم کند. مدیران آبی به خصوص در هلدینگ امیدوارند با همکاری سیدورف، روند رو به رشد تیم را متعادل و آماده برای رقابت‌های داخلی و آسیایی شکل بگیرد و نقش او در تصمیم‌گیری‌ها و برنامه‌ریزی‌ها بیشتر نمایان شود.

فرصت بزرگ پیش روی کوشکی

علیرضا کوشکی که هفته گذشته در دیدار مقابل الوحدات اردن با خطایی غیرمنتظره و دریافت کارت قرمز یکی از خبرسازترین بازیکنان زمین بود، حالا به دنبال فرصتی برای جبران آن اشتباه است. کوشکی با وجود انتقادهایی که پس از آن بازی متوجه‌اش شد، حمایت کامل ریکاردو ساپینتو را پشت سر خود دارد. سرمربی پرتغالی استقلال اعتقاد دارد کوشکی از بازیکنانی است که در روز خوبش می‌تواند روند یک مسابقه را تغییر دهد و به همین دلیل، تصمیم دارد بار دیگر او را در ترکیب قرار دهد. دیدار برابر فجرسپاسی شیراز برای این بازیکن فرصتی دوباره است تا نشان دهد تمرکزش را باز یافته و می‌تواند با عملکردی مثبت، گذشته را پشت سر بگذارد. کوشکی در تلاش است تا با بازی مؤثر در فاز هجومی و ارائه نمایشی منضبط، نگاه‌ها را دوباره به سمت خودش برگرداند. استقلالی‌ها امیدوارند او در شیراز همان بازیکنی باشد که ساپینتو به او اعتماد دارد.

ساپینتو به هیچ بازیکنی قول بازی نداد

در روزهای اخیر و پیش از دیدار حساس استقلال مقابل فجرسپاسی، ریکاردو ساپینتو در جمع بازیکنانش صراحتاً اعلام کرده که به هیچ‌کس «قول بازی» نمی‌دهد و انتخاب ترکیب اصلی تنها بر اساس آمادگی بازیکنان و سیاست‌های تاکتیکی تیم انجام خواهد شد. این رویکرد نشان می‌دهد سرمربی پرتغالی استقلال بر پایه منطق حرفه‌ای حرکت می‌کند و تلاش دارد فضای رقابتی سالمی در تیم ایجاد کند. ساپینتو با این تصمیم، پیام روشنی به شاگردانش داده است: تمرینات حرفه‌ای، عملکرد در تمرینات و آمادگی ذهنی و بدنی است. این سیاست موجب شده شدت تمرینات انگیزه بازیکنان برای جلب نظر کادر فنی افزایش یابد. استقلال در هفته‌های اخیر روندی صعودی را طی کرده و ساپینتو می‌خواهد با حفظ همین نظم و رقابت درون تیمی، مسیر موفقیت آبی‌پوشان را ادامه دهد.

انتخاب سخت: فلاح یا آقاسی؟

آشورماتوف با توجه به تجربه و ثباتش در چند هفته اخیر، قطعاً در ترکیب اصلی حضور خواهد داشت و نقش کلیدی در کنترل خطوط دفاعی و هدایت بازی از فاز زمین را بر عهده دارد. اما در سمت دیگر، ساپینتو با دو گزینه اصلی روبه‌رو است: فلاح یا آقاسی. هر دو مدافع در تمرینات آمادگی بالایی نشان داده‌اند و سرمربی پرتغالی یکی از میان این دو را انتخاب خواهد کرد؛ شاید هم با توجه به شرایط تاکتیکی و هجومی فجرسپاسی، هر دو بازیکن را در ترکیب اصلی جای دهد. با توجه به اینکه آقاسی نیز روحیه تازه‌ای را به دست آورده و بعد از آن باخت ۷ گل‌ه وضعیت روانی‌اش بهتر شده، شانس او نیز کم نیست اما شاید در نهایت ساپینتو برای حفظ آقاسی تصمیم بگیرد همان فلاح را از ابتدا در ترکیب اصلی قرار داده و در ادامه از آقاسی بهره بگیرد.

بلیت بازی استقلال و فجر
تا ۵ میلیون تومان رسید!

بازار سیاه بلیت بازی فجوو استقلال پیش از این بازی به شدت داغ بود و قیمت برخی بلیت‌ها حتی تا ۵ میلیون تومان نیز افزایش یافته است. این بازی پس از سال‌ها نخستین رویارویی استقلال در شیراز مقابل فجر است و همین موضوع باعث افزایش بی‌سابقه تقاضا میان هواداران شده است. محدود بودن ظرفیت ورزشگاه و علاقه شدید شیرازی‌ها به تماشای این مسابقه، موجب شده برخی سودجویان از شرایط استفاده کرده و بلیت‌ها را با قیمت‌های نجومی به فروش برسانند. البته مسئولان برگزارکننده قول داده‌اند با همکاری نیروهای نظارتی با پدیده بازار سیاه برخورد کنند، اما به نظر می‌رسد شور و اشتیاق هواداران برای حضور در ورزشگاه، کنترل اوضاع را دشوار کرده است. دیدار استقلال و فجر یکی از داغ‌ترین مسابقات فصل لقب گرفته است.

نگرش متفاوت در فوتبال ایران است. پیروز قربانی با تیمی جوان، جسور و ساختارمند به میدان می‌آید، در حالی که ساپینتو به دنبال تداوم روند پیروزی‌ها و ضدحملات سریع، استقلال را تردیدی نباید داشت که ورزشگاه مملو از تماشاگر خواهد بود و پیش‌بینی می‌شود ظهر داغی در شیراز رقم بخورد. هواداران شیرازی مشتاقند تا پس از سال‌ها دوباره تیم شهرشان را در مقابل یکی از بزرگان فوتبال ایران ببینند و استقلالی‌ها نیز به دنبال ثبت یک خاطره خوش دیگر در این شهر هستند.

این بازی می‌تواند یکی از زیباترین و پرهیجان‌ترین مسابقات هفته باشد. تیم لیگ برتر باشد؛ جایی که نه تنها امتیاز، بلکه اعتبار، انگیزه و جاه‌طلبی دو تیم در معرض آزمایش قرار می‌گیرد. باید دید در پایان این جدال داغ، استقلال با تجربه و انگیزه بالا موفق به غلبه بر فجر می‌شود یا تیم جوان و شجاع پیروز قربانی بار دیگر همه را شگفت‌زده خواهد کرد.

بار دیگر شور و هیجان فوتبال را به شیراز بازگردانده است. به راحتی می‌تواند جریان بازی را در دست گیرد. از همین رو احتمال می‌رود فجر با رویکردی محافظه‌کارانه‌تر و استفاده از ضدحملات سریع، استقلال را غافلگیر کند.

در مقابل، ساپینتو و شاگردانش هدفی جز برد در شیراز ندارند؛ بردی که می‌تواند آنها را به جمع مدعیان اصلی قهرمانی برگرداند.

شیراز، میزبانی خاطره‌انگیز این بازی علاوه بر جنبه‌های فنی، برای هواداران نیز رنگ و بوی نوستالژی دارد. سال‌ها بود که استقلال در شیراز مقابل تیمی از این شهر قرار نگرفته بود و بازگشت فجرسپاسی به لیگ برتر،

این چهلمین تقابل است

طلسم ۱۳ ساله فجر مقابل استقلال



بخواهیم پنج بازی اخیر دو تیم را بررسی کنیم باید به مردادماه ۱۳۹۲ برگردیم؛ جایی که در لیگ برتر، استقلال توانست فجرسپاسی را شکست دهد.

تقابل بعدی آنها در آذر همان سال برگزار شد که باز هم برنده این دیدار استقلالی‌ها بودند. دو تیم در ۵ تقابل اخیر یکبار هم در چهارچوب جام حذفی با یکدیگر روبرو شدند که باز هم آبی‌پوشان تیم برتر میدان بودند.

در ادامه هم دو تیم در جریان رقابت‌های لیگ برتر دو بار دیگر به مصاف هم رفتند که نتیجه آن یک تساوی و یک برد برای استقلالی‌ها

استقلال و فجرسپاسی شیراز ظهر امروز بعد از سه سال و هشت ماه، برای چهلمین بار مقابل یکدیگر قرار می‌گیرند؛ دیداری که یادآور رقابت‌های قدیمی دو تیم است و می‌تواند یکی از جذاب‌ترین بازی‌های این هفته باشد. آبی‌پوشان پایتخت و زردپوشان شیراز در حالی به مصاف هم می‌روند که رقیبی آشنا برای یکدیگر هستند و قبل از این ۳۹ بار به مصاف هم رفته‌اند که سهم استقلال ۲۰ برد و سهم فجرسپاسی ۵ برد بوده است، ۱۴ دیدار دو تیم هم با نتیجه تساوی به پایان رسیده است. در تقابل‌های لیگ برتری، آبی‌ها ۱۳ بار و فجرسپاسی ۳ بار پیروز میدان بودند و ۱۰ دیدار هم با تساوی همراه بوده است. در این تقابل‌ها استقلال ۶۵ گل و فجرسپاسی ۴۲ گل به ثمر رسانده‌اند. فرهاد مجیدی با ۷ گل بهترین گلزن تقابل‌های دو تیم است. همچنین فرزاز فاطمی و سیاوش اکبرپور با ۶ گل و رضا عنایتی، علی علیزاده و علی سامره با ۴ گل در رده‌های بعدی قرار دارند. در پنج تقابل اخیر هم آبی‌ها عملکرد بهتری داشته و رکورد مطلوبی به جا گذاشته‌اند. اگر



این صحبت‌ها در حالی انجام شد که ساپینتو طوری تیم را تمرین داد که تا روز بازی مشخص نشود، کدام بازیکن

در بخش دیگری از صحبت‌ها، ساپینتو با اشاره به عملکرد بازیکنان جوان تیم از آنها بابت انگیزه و پیشرفت‌شان تشکر کرد و همزمان از بازیکنان باتجربه خواست تا با هدایت و حمایت هم‌تیمی‌های جوان، ساختار تیم را منسجم‌تر کنند. او در پایان تأکید کرد: «استقلال باید همیشه با ذهنیت برنده وارد زمین شود. مهم نیست مقابل چه تیمی بازی می‌کنیم، مهم این است که با تمرکز، نظم و خواستن، به پیروزی برسیم.»